<sup>3</sup> נעיר שבהצעת "חוק יסוד: זכויות האדם והאזרח" (ה"ח 1085, תשל"ג, עמ' 448), נקבעה חירות התנועה גם בגבולות הארץ: "כל אדם זכאי לנוע בארץ, לקבוע בה את מקום מגוריו ולצאת ממנה; אין מגבילים זכות זו אלא על פי חוק.

<sup>4</sup> ראה תקנה 6 לתקנות שעת חירום (יציאה לחוץ לארץ), תש"ח-1948, הקובעת: "ישר הפנים רשאי לאסור את יציאתו של אדם מישראל, אם קיים יסוד לחשש שיציאתו עלולה לפגוע בביטחון המדינה".

מוטמע בנושאים אחרים ומשם עלינו להבין את עקרונות היסוד ויוצאי-דופן.

קביעת חופש התנועה כחוק יסוד משמעותי ועקרון יסוד בחירותו של האדם באה לידי ביטוי במצוות היובל, כמו הפסוק שנחרט על פעמון החירות של ארצות הברית "והקדשתם את שנת החמישים שנה וקראתם דרוור בארץ לכל יושביה" (ויקרא כה, י).

---

<sup>31</sup> ראו פרשת סלאח.

החוקתית ומצד שני בתועלת החברתית השולית המתקבלת במניעת הפגיעה בזכות החוקתית. במסגרת החשיבות החברתית השולית יש להבחין בין הסוגים השונים להגבלת חופש התנועה.

ישנה סוגיה העוסקת במסתננים ובחופש התנועה בסוגיה. חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954 הוא חוק שחוקקה הכנסת השנייה, ב-1954 לשם התמודדות עם ההסתננות (בעיקר של פלסטינים) לישראל. שני תיקונים לחוק זה, שנחקקו בעשור השני של המאה ה-21 ובאו להתמודד עם ההסתננות מאפריקה לישראל, נפסלו על ידי בג"ץ, בנימוק שיש בהם סתירה לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. תיקונים נוספים, חוקקו במסגרת החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל.